
令和 2年 5月 25日 

 

新入生保護者の皆様 

志 木 市 立 宗 岡 中 学 校 

PTA 会長代行 菅谷博美 

校 長     佐藤哲浩 

 

 

入学式 PTA役員選考の中止および選考方法変更のお知らせ 

 

新入生の皆様、保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。 

中学生となり新生活がスタートいたしますが、PTAといたしましても全力で学校生活

をサポートしてまいります。 

さて、本校 PTA役員の選出について、例年、入学式後に実施しておりましたが、今般

の新型コロナウイルス感染防止による市教育委員会からの活動自粛要請、また健康・安全

面を第一に考慮し、例年通りの開催、選出方法が困難な状況となりました。 

つきましては、入学式での PTA役員選出を中止とし、本年に限り、以下の日程と方法

で選出させていただくことといたしました。急なご案内となり大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、保護者皆様の心からのご理解、ご協力をいただけますよう何卒お願い申し上げま

す。 

 

記 

 

＜PTA会議（新役員選考）＞ 

開 催 日 行 事 名 対 応 

令和 2年 6月 1日（月） （入学式）PTA役員選考 方法変更 

 

＜令和 2年度新役員選考日および方法＞ 

選考実施日 ： 令和 2年 6月 1日（月） 午後 

選考方法  ： 立候補および抽選 

   ※立候補につきましては、入学式で提出された内容を優先させていただきますが、 

    希望委員会や年度が定数を超えた場合は抽選となります。何卒ご理解ください。 

※本部役員数名にて厳正に選考し、教職員が立ち会いの上で抽選いたします。 

通知方法 ： 役員に選ばれた各人には、生徒を通じ書面にて連絡通知いたします。 

 

以上 


